

The Ceylon Government Gazette, PART III.

FRIDAY, JULY 22, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 8th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 8th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 9,326 and 9,327 on preliminary plan 6,375 called Moragahalanda and Werellamukalana, situate in the village Yatagama in Walgam pattuwa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, both in extent 156 acres 1 rood 30 perches, and bounded as follows: on the north by the Crown land called Galendemukala and temple land called Nagahamadittakumbura; on the north-east and east by rock, Moragahalanda claimed by Yatagama Banda, Metikumburahena claimed by Crown and by Mrs. M. C. Yatagama, Metikumbura claimed by Mrs. Yatagama, Dematagollahena claimed by Tikiri Banda, Lokukumbura claimed by Mrs. Yatagama, Moragahalanda claimed by Mrs. Yatagama, and Yalagan-ela; on the south by the railway line and land lot 305 appearing on preliminary plan 4,589 called Karosoemukalana Crown land; and on the west by Pillewa, Asweddumakumbura claimed by Tikiri Appuhami, Asweddumahena, and Karandagolla-ela.

විෂේෂ 1898 ක්වු දුලි මස 8 වෙනි දින එනම්: මේ නොකිසියේ හෙවත් දුන්විම් පත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දැක්වෙන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයක් සිටින්නම්, මහ කැරගල්ලේ කච්චේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතක් ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවට අයිති කැරගල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ උපළුච්චන්ද්‍රත්නාන්දයේ වන, බර්ට්‍රැම් හිල් යන මා විසින් වෂ් 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමැර 1 කේ ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනකොටගෙන වෂ් 1898 ක්වු මක්කෝබර් මස 8 වෙනි දින එනම්, මේ නොකිසිය අවසානවෙන දිනේදී එක් ඉඩම් රජපන්නක ඉඩම් හැටිට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙන බව මෙසින් දැනුම්දුන්නා ඇත.

බර්ට්‍රැම් හිල්, උපළුච්චන්ද්‍රත්නාන්දයේ.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

කැරගල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ කිහිපවනෝරලේට අයිති වල්ගම්පත්තුවේ යටගම යන ගම තිබෙන නොමැර 6,375 යේ ප්ලාන කඩදැසියේ පෙත් යන අක්කර 156, රූ 1, පර්ච්ස් 30 විසාලකම ඇති මොරගහලන්ද සහ වැරැලේලේ මූකලාන කිසින නොමැර 9,326 යේ සහ 9,327 කේ විෂ්කම්බි දෙකට මායිම්: උතුරට ගල්ඇඳ මූකලාන කිසින රජපන්නක ඉඩම සහ නාගහමතින්ගේ කුඹුර කිසින විහාරපන්නක ඉඩමද, උතුරු නැගෙනහුරට සහ නැගෙනහුරටත් ගලද, යටගම බන්ඩා අයිතිකම් කිසින මාරගහගේනද, යටගම වලදුවේ මහත්මයා සහ ආණ්ඩුවත් අයිතිකම් කිසින මැව්කුඹුරේ ගේනද, යට ගම වලදුවේමහත්මයා අයිතිකම් කිසින මැව්කුඹුරද, විකිරිබන්ඩා අයිතිකම් කිසින දෙමටගොල්ලේ ගේනද, යටගම වල දුවේමහත්මයා අයිතිකම් කිසින ලොකුකුඹුරද, යටගම වලදුවේමහත්මයා අයිතිකම් කිසින මොරගහලන්දද, යාලගා ඇලද; දකුණට රේල්පාර සහ රජපන්නක නොරොස්සේ මූකලාන කිසින නොමැර 4,589 යේ ප්ලාන කඩදැසියේ පෙත්තන නො මැර 305 යේ විෂ්කම්බියද; බස්නාහුර: පිල්ලාවද, විකිරිඅප්පුහාම් අයිතිකම් කිසින අස්වැද්දුම කුඹුරද, අස්වැද්දුම ගේන සහ කරදගොල්ලේ ඇලත්ය.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆகஸ்டு 8 ந் திகதியிலிருந்து முன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடர்ந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யா ரு மிருந்தால் அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக தெரிபாட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடர்ந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி சபரகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலை

டிஸ்திரிக்டு உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு பற்றியும் ஹில் ஆடிய நான் 1897 ம் (ஹ) -த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தி னால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் (ஹ) ஜப்பசிமீ 8 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்டகாணிகள் முடிக்குரிய ஆதனம் என்று எனது கையொப்பமிட் டெமுதி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றியும் ஹில்,  
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகாலை டிஸ்திரிக்டுச்சேர்ந்த வல்கம்பத்துவை கிணிகடகோறனை யட்டகமயில் இருக்கும் மறகஅலந்த வும் வெறலுவேமக்கலான என்றனைக்கப்படும் 6,375 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 9,326 வது 9,327 ம் இலக்கத்தில் தண்டு 156 ஏக்கர் 1 றுட் 30 பார்சஸ் விசாலமுள்ளது :—

எல்கையாவது, வடக்கு-கல்அன்தேமூக்கலாவும் கோயிலுக்குச்சேர்ந்த நாகஅடித்தே வயல் ; வட கிழக்கும்-கல்லுகளும் யட்டகமவன்டா உரித்துப்பேசும் மடிமாதாகன, அரசாட்சியாரும் அம். சி. யட்ட கம துரைசாணி உரித்துப்பேசும் மெட்டிகும்புற, யட்டகம துரைசாணியும் அரசாட்சியாரும் உரித்துப்பேசும் மெட்டிகும்புற என, மெட்டிகும்புறைக்கு உரித்துப்பேசும் யட்டகம துரைசாணி, தெமடகொல்லைவளைக்கு உரித்துப்பேசும் டிக்கிறவன்டாவும் யட்டகமதுரைசாணியும், மொரகாலந்த யிடத்துக்கு உரித்துப்பேசும் யட்டகம துரைசாணியும் யாலகன்அல; தெற்கு-றெயில்பாதையும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,589 ம் இலக்கத்தில் தண்டு 305 காணப்படுகிற கறசமூக்கலான ; மேற்கு-பில்லாவ அஸ்அத்தம்கும்புறவுக்கு உரித்துப்பேசும் டிக்கிறிஅப்பு ஆமி, அஸ்வத்துமைவையும் கறந்தைகொல்லஅல.